Prefeitura Municipal
de Bom Sucesso do
Sul

INTERVENCOES

Data de Impressao: 16/08/2025 - 00:25:16



Intervencao Ano

6 2013

6 2013

Obra

PAVIMENTACAO COM PEDRAS IRREGULARES
COMUNIDADE SAO CRISTOVAO A BOA
ESPERANCA

Esta intervencao foi concluida

PAVIMENTACAO COM PEDRAS IRREGULARES
COMUNIDADE SAO CRISTOVAO A BOA
ESPERANCA

Esta intervencao foi concluida

Contrato/Aditivo

Contrato
62/2013

Aditivo
4/2016

Prazo Data Inicial Valor Total % Medicao
360 31/12/2013 R$ 1.098.932,84  100,00%
360 31/12/2013 R$ 1.098.932,84  100,00%



N26/2013
Data Inicial: 31/12/2013

PAVIMENTACAO COM PEDRAS IRREGULARES
COMUNIDADE SAO CRISTOVAO A BOA
ESPERANCA

R$ 1.098.932,84



Intervencao X Bem

Bem Patrimonial

22449

Empenho X Intervencao

N2 do Empenho Ano Data Origem
4248 2013 31/12/2013 12217
1547 2016 01/05/2016 12217
2100 2016 01/06/2016 12217
399 2017 01/03/2017 12217
3012 2017 10/10/2017 12217

Intervencao X Acao do Planejamento

Pessoa Juridica Codigo da Acdo Codigo de Controle de Leis e Atos Data

12217 1003 1 31/12/2013

Responsabilidades Técnica

(R-It_a:srl)pooersoéc\./el Doc. (Responsavel Técnico) Ty glgcs.sgrgéo Blc;i.sgo)rgéo Responsabilidade Técnica Resi&ic?nica
écnico)

CPF 00* *7* 5%*x-42 ART (CREA) PR 84.%¢7/D Orcamento Sim

CPF 00* *7*,5%*-42 ART (CREA) PR 84.**7/D Fiscalizacao Sim

CPF 89* *0*.0**-34 ART (CREA) 49%+]1 Execucgao de Obra Sim

Planilhas de Orcamento

Tipo Contrato/Aditivo  Ano CNP) Lei ou Ato Valor Data % Medicao
Base 4136 R$ 1.099.772,84 15/05/2013

Contrato 62 2013 80.874.100/0001-86 4137 R$ 1.098.932,84 13/12/2013 100,00%
Aditivo 4 2016 80.874.100/0001-86 9018 R$ 109.719,00 02/05/2016 100,00%

Acompanhamentos
Lei ou Ato Tipo NUmero Origem Data Tipo de Medicao Contrato/Aditivo % Medicao
4385 Medicdo 2 Jurisdicionado 01/12/2014 Execucao Indireta - Contrato (écz);\ztgalt;) 3,90%
- o ~ . Contrato
4386 Medicao 3 Jurisdicionado 05/12/2014 Execucao Indireta - Contrato 62/2013 7,22%



4387

4395
4513
9007

9020

9019

9040

9049

9062

9069

9077

9084

9089

9097

9103

9104

9111

9113

9119

9122

9128

9134

9136

9137

9138

9143

9149

Medicao

Paralisacdo
Paralisacao

Paralisacao

Medicao

Medicao

Medicao

Medicdo

Medicao

Medicao

Medicao

Medicdo

Medicao

Medicao

Medicao

Medicdo

Medicao

Medicao

Medicao

Medicdo

Medicao

Medicao

Medicao

Medicdo

Medicao

Medicao

Medicao

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

Jurisdicionado

Jurisdicionado
Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

10/12/2014

20/01/2015
03/08/2015
03/03/2016

20/05/2016

20/05/2016

05/06/2016

29/07/2016

02/08/2016

05/09/2016

03/10/2016

01/11/2016

23/12/2016

10/01/2017

26/02/2017

10/04/2017

09/05/2017

30/06/2017

30/08/2017

29/09/2017

30/10/2017

29/11/2017

27/12/2017

12/01/2018

10/02/2018

05/03/2018

27/04/2018

Execucao Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Aditivo

Execucdo Indireta - Contrato

Execucdo Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Execugao Indireta - Contrato

Execucdo Indireta - Contrato

Execucdo Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Execugao Indireta - Contrato

Execucdo Indireta - Contrato

Execucdo Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Execugao Indireta - Contrato

Execucdo Indireta - Contrato

Execucdo Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Execugao Indireta - Contrato

Execucdo Indireta - Contrato

Execucdo Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Execugao Indireta - Contrato

Execucdo Indireta - Contrato

Contrato
62/2013

Contrato
62/2013
Aditivo
4/2016

Contrato
62/2013

Contrato
62/2013

Contrato
62/2013

Contrato
62/2013

Contrato
62/2013

Contrato
62/2013

Contrato
62/2013

Contrato
62/2013

Contrato
62/2013

Contrato
62/2013

Contrato
62/2013

Contrato
62/2013

Contrato
62/2013

Contrato
62/2013

Contrato
62/2013

Contrato
62/2013

Contrato
62/2013

Contrato
62/2013

Contrato
62/2013

Contrato
62/2013

Contrato
62/2013

9,87%

18,48%

9,55%

23,29%

33,74%

33,75%

36,30%

43,73%

49,26%

56,35%

63,26%

74,26%

78,00%

84,17%

85,55%

90,00%

92,00%

95,00%

95,00%

96,00%

97,00%

97,00%

98,00%

98,00%



9152

9160

9183

9185

9184

Medicao
Paralisacdo
Medicao
Medicdo

Conclusao

32

33

34

35

Jurisdicionado
Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

09/05/2018 Execucao Indireta - Contrato
29/06/2018

27/09/2018 Execucao Indireta - Contrato

27/09/2018 Execucado Indireta - Aditivo

27/09/2018

Contrato
62/2013

Contrato
62/2013
Aditivo
4/2016

98,05%

100,00%

100,00%



N26/2013
Data Inicial: 31/12/2013

PAVIMENTACAO COM PEDRAS IRREGULARES
COMUNIDADE SAO CRISTOVAO A BOA
ESPERANCA

Documentos

R$ 1.098.932,84



—

MEDICAO

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANA |
e-mail: pmbssul@bssul.pr.gov.br

TERMO DE ANDAMENTO DA OBRA

Eu, Fabio Junior de Oliveira, brasileiro, casado, Engenheiro Civil, CPF
023.195.669-02, CREA PR-82.120/D, diretor do departamento de obras e servigos urbanos e
responsavel técnico pela fiscalizag&o da obra, que refere a obra de pavimentagdo com pedras
irregulares, com extensdo de 6 km, largura de 6,0 metros, totalizando 36.000m?, na estrada rural
que liga a Comunidade de Sao Cristévéo a divisa de Municipio de Itapejara do Oeste (Localidade
de Boa Esperanga), conforme contrato n® 062/2013, informo que a obra esta em execucdo, com
percentual de 90,00%.

Por ser expresséo da verdade assino o presente Termo.

Bom Sucesso do Sul, 30 de Agosto de 2017.
Prefeitura Mun. Bom Sucesso do Sul.
7 4t

£

Fabio Junior de-Oliveira
DIRETOR DEPTO, DE OBRAS E SERVICOS URBANOS
""""" €l 2, CIVICTREA'PR 82120/~ DECRETON? 2.350 *
Fabio Junior de Oliveira

Rua Candido Merlo, 290 -  Centro - Fone (46) 3234-1135 - 85515-000 - Bom Sucesso do Sul - Parana

-
|



