

INTERVENÇÕES

Intervenção	Ano	Obra	Contrato/Aditivo	Prazo	Data Inicial	Valor Total	% Medição
6	2013	PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS IRREGULARES COMUNIDADE SÃO CRISTÓVÃO À BOA ESPERANÇA Esta intervenção foi concluída	Contrato 62/2013	360	31/12/2013	R\$ 1.098.932,84	100,00%
6	2013	PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS IRREGULARES COMUNIDADE SÃO CRISTÓVÃO À BOA ESPERANÇA Esta intervenção foi concluída	Aditivo 4/2016	360	31/12/2013	R\$ 1.098.932,84	100,00%

PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS IRREGULARES COMUNIDADE SÃO CRISTÓVÃO À BOA ESPERANÇA

R\$ 1.098.932,84

Intervenção X Bem

Bem Patrimonial

22449

Empenho X Intervenção

Nº do Empenho	Ano	Data	Origem
4248	2013	31/12/2013	12217
1547	2016	01/05/2016	12217
2100	2016	01/06/2016	12217
399	2017	01/03/2017	12217
3012	2017	10/10/2017	12217

Intervenção X Ação do Planejamento

Pessoa Jurídica	Código da Ação	Código de Controle de Leis e Atos	Data
12217	1003	1	31/12/2013

Responsabilidades Técnica

Tipo Doc. (Responsável Técnico)	Doc. (Responsável Técnico)	Tipo Doc. (Orgão Classe)	Doc. (Orgão Classe)	Responsabilidade Técnica	Resp. Técnica Ativa?
CPF	00*.**7*.5**-42	ART (CREA)	PR 84.**7/D	Orçamento	Sim
CPF	00*.**7*.5**-42	ART (CREA)	PR 84.**7/D	Fiscalização	Sim
CPF	89*.**0*.0**-34	ART (CREA)	49**1	Execução de Obra	Sim

Planilhas de Orçamento

Tipo	Contrato/Aditivo	Ano	CNPJ	Lei ou Ato	Valor	Data	% Medição
Base				4136	R\$ 1.099.772,84	15/05/2013	
Contrato	62	2013	80.874.100/0001-86	4137	R\$ 1.098.932,84	13/12/2013	100,00%
Aditivo	4	2016	80.874.100/0001-86	9018	R\$ 109.719,00	02/05/2016	100,00%

Acompanhamentos

Lei ou Ato	Tipo	Número	Origem	Data	Tipo de Medição	Contrato/Aditivo	% Medição
4385	Medição	2	Jurisdicionado	01/12/2014	Execução Indireta - Contrato	Contrato 62/2013	3,90%
4386	Medição	3	Jurisdicionado	05/12/2014	Execução Indireta - Contrato	Contrato 62/2013	7,22%

4387	Medição	4	Jurisdicionado	10/12/2014	Execução Indireta - Contrato	Contrato 62/2013	9,87%
4395	Paralisação	5	Jurisdicionado	20/01/2015			
4513	Paralisação	6	Jurisdicionado	03/08/2015			
9007	Paralisação	7	Jurisdicionado	03/03/2016			
9020	Medição	8	Jurisdicionado	20/05/2016	Execução Indireta - Contrato	Contrato 62/2013	18,48%
9019	Medição	9	Jurisdicionado	20/05/2016	Execução Indireta - Aditivo	Aditivo 4/2016	9,55%
9040	Medição	10	Jurisdicionado	05/06/2016	Execução Indireta - Contrato	Contrato 62/2013	23,29%
9049	Medição	11	Jurisdicionado	29/07/2016	Execução Indireta - Contrato	Contrato 62/2013	33,74%
9062	Medição	12	Jurisdicionado	02/08/2016	Execução Indireta - Contrato	Contrato 62/2013	33,75%
9069	Medição	13	Jurisdicionado	05/09/2016	Execução Indireta - Contrato	Contrato 62/2013	36,30%
9077	Medição	14	Jurisdicionado	03/10/2016	Execução Indireta - Contrato	Contrato 62/2013	43,73%
9084	Medição	15	Jurisdicionado	01/11/2016	Execução Indireta - Contrato	Contrato 62/2013	49,26%
9089	Medição	16	Jurisdicionado	23/12/2016	Execução Indireta - Contrato	Contrato 62/2013	56,35%
9097	Medição	17	Jurisdicionado	10/01/2017	Execução Indireta - Contrato	Contrato 62/2013	63,26%
9103	Medição	18	Jurisdicionado	26/02/2017	Execução Indireta - Contrato	Contrato 62/2013	74,26%
9104	Medição	19	Jurisdicionado	10/04/2017	Execução Indireta - Contrato	Contrato 62/2013	78,00%
9111	Medição	20	Jurisdicionado	09/05/2017	Execução Indireta - Contrato	Contrato 62/2013	84,17%
9113	Medição	21	Jurisdicionado	30/06/2017	Execução Indireta - Contrato	Contrato 62/2013	85,55%
9119	Medição	22	Jurisdicionado	30/08/2017	Execução Indireta - Contrato	Contrato 62/2013	90,00%
9122	Medição	23	Jurisdicionado	29/09/2017	Execução Indireta - Contrato	Contrato 62/2013	92,00%
9128	Medição	24	Jurisdicionado	30/10/2017	Execução Indireta - Contrato	Contrato 62/2013	95,00%
9134	Medição	25	Jurisdicionado	29/11/2017	Execução Indireta - Contrato	Contrato 62/2013	95,00%
9136	Medição	26	Jurisdicionado	27/12/2017	Execução Indireta - Contrato	Contrato 62/2013	96,00%
9137	Medição	27	Jurisdicionado	12/01/2018	Execução Indireta - Contrato	Contrato 62/2013	97,00%
9138	Medição	28	Jurisdicionado	10/02/2018	Execução Indireta - Contrato	Contrato 62/2013	97,00%
9143	Medição	29	Jurisdicionado	05/03/2018	Execução Indireta - Contrato	Contrato 62/2013	98,00%
9149	Medição	30	Jurisdicionado	27/04/2018	Execução Indireta - Contrato	Contrato 62/2013	98,00%

9152	Medição	31	Jurisdicionado	09/05/2018	Execução Indireta - Contrato	Contrato 62/2013	98,05%
9160	Paralisação	32	Jurisdicionado	29/06/2018			
9183	Medição	33	Jurisdicionado	27/09/2018	Execução Indireta - Contrato	Contrato 62/2013	100,00%
9185	Medição	34	Jurisdicionado	27/09/2018	Execução Indireta - Aditivo	Aditivo 4/2016	100,00%
9184	Conclusão	35	Jurisdicionado	27/09/2018			

PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS IRREGULARES COMUNIDADE SÃO CRISTÓVÃO À BOA ESPERANÇA

Documentos

R\$ 1.098.932,84



Prefeitura Municipal de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

e-mail: pmbssul@bssul.pr.gov.br

TERMO DE ANDAMENTO DA OBRA

Eu, Fábio Júnior de Oliveira, brasileiro, casado, Engenheiro Civil, CPF 023.195.669-02, CREA PR-82.120/D, diretor do departamento de obras e serviços urbanos e responsável técnico pela fiscalização da obra, que refere a obra de pavimentação com pedras irregulares, com extensão de 6 km, largura de 6,0 metros, totalizando 36.000m², na estrada rural que liga a Comunidade de São Cristóvão à divisa de Município de Itapejara do Oeste (Localidade de Boa Esperança), conforme contrato nº 062/2013, informo que a obra está em execução, com percentual de 90,00%.

Por ser expressão da verdade assino o presente Termo.

Bom Sucesso do Sul, 30 de Agosto de 2017.

Prefeitura Mun. Bom Sucesso do Sul

Fábio Júnior de Oliveira

DIRETOR DEPTO. DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

ENGENHEIRO CIVIL CREA PR 82.120/D - DECRETO Nº 2.350

Fábio Júnior de Oliveira